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Protokół 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Sarnakach 

w dniu 26 lutego 2025 r. 

 

Rozpoczęcie obrad - godzina 13:06 

Zakończenie obrad - godzina 13:50 

 

Ad pkt 1 porządku obrad 

Otwarcie obrad. 

Otwarcia posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dokonała Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji - Pani Ewa Osik, która powitała przybyłych na posiedzenie. 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.  

Lista zaproszonych do udziału w posiedzeniu stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Pismo: Skarga Pani Beaty Rosiak z dnia 28.01.2025 r. (data wpływu do biura Rady Gminy  

w Sarnakach 29.01.2025 r.) na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Akcji 

V2 w Sarnakach. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zakończenie obrad. 

Porządek obrad stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Ad pkt 2 porządku obrad: 

1. Pismo: Skarga Pani Beaty Rosiak z dnia 28.01.2025 r. (data wpływu do biura Rady Gminy 

w Sarnakach 29.01.2025 r.) na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 

Akcji V2 w Sarnakach. 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pani Ewa Osik poinformowała, 

że w dniu 29 stycznia 2025 r. do biura Rady Gminy w Sarnakach wpłynęła skarga z dnia  

28 stycznia 2025 r. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Akcji V2  

w Sarnakach. W dniu 10 lutego 2025 r. wystosowano pismo do Dyrektora powyższej placówki 

z prośbą o pisemne ustosunkowanie się do stawianych w skardze zarzutów. Następnie w dniu 

17 lutego 2025 r. do biura Rady Gminy w Sarnakach wpłynęły w powyższej sprawie 

wyjaśnienia  Dyrektora placówki – Pani Barbary Michoń. Pani Osik poinformowała, że skarga 

wraz z wyjaśnieniami została wcześniej przesłana do członków Komisji drogą e-mail.  

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i petycji potwierdzili otrzymanie wiadomości oraz 

zapoznanie się z wysłanymi dokumentami. 

Pani Osik odczytała treść omawianej podczas posiedzenia skargi.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach - Pani Justyna Filipiuk, która spytała  

w jakim okresie Pani Rosiak pełniła obowiązki dyrektora szkoły? 



2 
 

Głos zabrała Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Akcji V2 w Sarnakach - Pani Barbara 

Michoń, która odpowiedziała, że był to okres od września 2020 r. do lipca 2021 r. 

Pani Filipiuk spytała czy w momencie zmiany hasła dostępu do konta administratora konkursu 

“Kangur Matematyczny” Pani Rosiak nie pełniła już funkcji dyrektora placówki? 

Pani Michoń odpowiedziała, że zmiana hasła nastąpiła, kiedy obowiązki dyrektora pełniła ona 

sama.  

Pani Filipiuk spytała czy oprócz wyznaczonego koordynatora konkursu, ktoś inny miał jeszcze 

dostęp do niego? 

Pani Michoń powiedziała, że w tamtym czasie nie miała dostępu do konta jako dyrektor. 

Dostęp do konta posiadał wyznaczy koordynator, czyli Pani Rosiak. Ponadto powiedziała,  

że na główny e-mail szkoły wpłynęła informacja, że należy zgłaszać uczestników drogą 

elektroniczną poprzez szkolne konto. W związku z tym, że Pani Rosiak nie udostępniła na 

sekretariacie danych do szkolnego konta, Pani Michoń skontaktowała się z Regionalnym 

Koordynatorem konkursu “Kangur Matematyczny” z prośbą o umożliwienie dostępu do tego 

konta i tą zgodę otrzymała. Następnie Pani Michoń podkreśliła, że administratorem konta 

konkursu “Kangur Matematyczny” jest szkoła. Konto to, wraz z loginem i hasłem jest 

własnością szkoły i zostało przekazane przez organizatora konkursu Dyrektorowi w celu 

zapewnienia ciągłości organizacji konkursu. Wszystkie dane związane z organizacją konkursu 

są traktowane jako dobra szkolne i służą wyłącznie celom związanym z działalnością placówki.  

Pani Osik spytała czy przekazano innemu nauczycielowi dostęp do konta konkursu “Kangur 

Matematyczny” po odwołaniu Pani Rosiak z funkcji koordynatora konkursu? 

Pani Michoń powiedziała, że konto koordynatora konkursu “Kangur Matematyczny” zostało 

przekazane innemu nauczycielowi matematyki, który posiadał już doświadczenie  

w przeprowadzaniu powyższego konkursu, ponieważ jest to osoba, która we wcześniejszych 

latach była już odpowiedzialna  za tę funkcję, jednak w momencie przejścia na urlop 

macierzyński, wyznaczono Panią Rosiak na koordynatora.  

Pani Filipiuk spytała czy były jeszcze jakieś inne okoliczności odwołania Pani Rosiak z funkcji 

koordynatora konkursu “Kangur Matematyczny”? 

Pani Michoń powiedziała, że głównym powodem wyznaczenia nowego koordynatora do 

przeprowadzania konkursu było zapewnienie ciągłości organizacji konkursu. Natomiast 

drugim istotnym powodem zmiany koordynatora był fakt, że na wykazie wyników konkursu  

z poprzedniego roku szkolnego, tj. 2020/2021, znajdującym się w dokumentacji archiwum 

sekretariatu szkoły, znalazł się uczeń, który wówczas był już absolwentem tej szkoły. Tym 

uczniem był syn Pani Rosiak i został wskazany z jako uczeń z kodem Szkoły Podstawowej  

w Sarnakach. Należy zauważyć, że w roku szkolnym 2020/2021 obowiązki dyrektora pełniła 

Pani Rosiak. Na potwierdzenie Pani Michoń załączyła do protokołu kopię wykazu wyników 

konkursu z konkursu matematycznego, o którym mowa powyżej. Ponadto Pani Michoń 

powiedziała, że zależy jej na zapewnieniu dobrego, przejrzystego przepływu informacji,  

a w tym przypadku to zaufanie do pracownika zostało naruszone, ponieważ Pani Rosiak zataiła 

informację o uczestnictwie syna w konkursie matematycznym. 

Pani Filipiuk zwróciła uwagę, że z wykazu wyników konkursu matematycznego wynika, że syn 

Pani Rosiak uzyskał bardzo dobry wynik.  
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Pani Osik spytała, czy uzyskanie dobrych wyników w konkursie “Kangur Matematyczny” przez 

uczniów przynosiło jakieś korzyści dla Pani Rosiak? 

Pani Michoń powiedziała, że nie ma to znaczenia. 

Głos zabrała Pani Sekretarz, która spytała w jakich okolicznościach Pani Rosiak dowiedziała się 

o odwołaniu z funkcji koordynatora konkursu, czy tylko poprzez wysłanie do niej krótkiej 

wiadomości, jak zostało wcześniej odczytane w powyższej skardze przez Panią Osik.  

Pani Filipiuk odnosząc się również do pytania Pani Sekretarz, przytoczyła ponownie wypowiedź 

Pani Rosiak, cyt. „W ten sposób, w zupełnie nieformalny sposób, dowiedziałam się,  

że przestałam być koordynatorem konkursu w szkole.” Następnie spytała, jaka to była 

wiadomość, czy sms, w formie e-mail? 

Pani Michoń powiedziała, że ta sytuacja miała miejsce ponad 4 lata temu i nie pamięta już 

wszystkich szczegółów związanych z tą sprawą i w jakiej formie Pani Rosiak została 

poinformowana o zaistniałym fakcie. Ponadto powiedziała, że uważa, że decyzja o odwołaniu 

z funkcji koordynatora konkursu matematycznego została podjęta w zgodzie z wewnętrznymi 

zasadami funkcjonowania szkoły. Zgodnie z obowiązującymi regulacjami, dyrektor nie ma 

obowiązku formalnego uzasadnienia pełnionej przez nauczyciela dodatkowej funkcji  

w przypadku, gdy jest to decyzja wynikająca z potrzeb organizacyjnych placówki szkolnej. 

Głos zabrał Pan Bartoszewski, który powiedział, że jego osobiście dziwi fakt, że zarzuty,  

o których mowa w skardze miały swoje miejsce 4 lata temu i poruszone dopiero obecnie.  

Pani Filipiuk  ponownie przytoczyła wypowiedź Pani Rosiak znajdującej się w treści powyższej 

skargi, cyt. „Wkładałam w tę działalność mnóstwo pracy i zaangażowania, a jedyną nagrodą 

były dla mnie sukcesy uczniów. Każdego roku otrzymywałam od organizatorów Kangura 

Matematycznego wyłącznie podziękowania za wkład w rozwój. W związku z tym do dziś 

nurtuje mnie pytanie: co tak bardzo nie odpowiadało pani dyrektor Barbarze Michoń w mojej 

pracy?”  

Pani Michoń powiedziała, że podziękowania dla szkół i koordynatorów konkursu są wysyłane 

w każdym roku, w którym dana szkoła zgłasza uczestnictwo w konkursie, np. : w ubiegłym roku 

nauczyciel pełniący funkcję koordynatora konkursu matematycznego wraz z uczniem 

zgłoszonym do konkursu zostali zaproszeni na galę, podczas której koordynator otrzymał 

dyplom za organizację konkursu. Następnie Pani Michoń powiedziała, że podejmując decyzję 

o zmianie koordynatora konkursu matematycznego, miała na względzie zapewnienie dobrego 

i przejrzystego przepływu informacji związaną z organizacją “Kangura Matematycznego”.  

Pani Filipiuk odniosła się do dalszej części skargi, w której Pani Rosiak wskazuje, że w dniu  

8 stycznia 2025 r. zwróciła się z prośbą do Pani Michoń o uzasadnienie decyzji podjętej  

w 2021 r. o odwołaniu jej z funkcji koordynatora konkursu matematycznego. Powiedziała,  

że nasuwa się pytanie, dlaczego po zaistniałym zdarzeniu w 2021 r. Pani Rosiak nie spytała 

osobiście Pani Dyrektor o powód odsunięcia jej od tej funkcji, tylko czekała te 4 lata. 

Pani Sekretarz powiedziała, że organ prowadzący nie posiada kompetencji do udzielania 

odpowiedzi kto przydziela obowiązki, jest nim dyrektor placówki. 

Pani Michoń powiedziała, że Pani Rosiak w dniu 8 stycznia 2025 r. złożyła wniosek  

o udostępnienie informacji publicznej, a prośba dotycząca uzasadnienia podjętej decyzji  

w sprawie odsunięcia Pani Rosiak od funkcji koordynatora konkursu matematycznego 
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stanowiła fragment tego wniosku. Na powyższą prośbę udzielono Pani Rosiak odpowiedzi 

poprzez wskazanie, że Dyrektor odpowiada za organizację pracy szkoły i przydział czynności 

dodatkowych w ramach 40 godzinnego czasu pracy. 

Pan Bartoszewski uważa, że w odpowiedzi na pismo Pani Rosiak, dyrektor placówki zawarła 

wyczerpujące informacje. 

Następnie Pani Michoń odniosła się do przeprowadzonego w dniu 27 stycznia 2025 r. przez 

Kuratorium Oświaty audytu informując, że w piśmie pokontrolnym Kuratorium nie wskazało 

zaleceń. 

Przewodnicząca Komisji spytała czy członkowie Komisji, Skarg i Wniosków mają pytania? Pytań 

nie było.  

Wszyscy członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się i wysłuchaniu 

wyjaśnień Dyrektora Szkoły im. Bohaterów Akcji V2 - Pani Barbary Michoń jednogłośnie uznali 

skargę za niezasadną. Stwierdzono, że uzasadnienie odwołania Pani Rosiak z funkcji 

koordynatora konkursu “Kangur Matematyczny” w 2021 roku zostało jednoznacznie wskazane 

przez Dyrektora placówki w korespondencji prowadzonej na złożony przez Panią Rosiak w dniu 

8 stycznia 2025 r. wniosek. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała również, że powyższa skarga zostanie poruszona na 

posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy w Sarnakach w dniu 26.02.2025 r. o godz. 14:00. 

 

Ad pkt 3 i pkt 4 porządku obrad 

Wolne wnioski. 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji spytała czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie było. W związku  

z powyższym Pani Osik podziękowała radnym za udział w posiedzeniu i zakończyła obrady. 

 

Na tym protokół oraz posiedzenie zakończono. 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁA: 

  /-/ Magda Tymicka             /-/ Ewa Osik 


